[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL 364/2019

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 364/2019, de autoria do Deputado Sebastião Santos, que acrescenta parágrafo único ao artigo 2º da Lei nº 6.536, de 13 de novembro de 1989, que autoriza o Poder Executivo a criar o Fundo Especial de Despesa de Reparação de Interesses Difusos Lesados, no Ministério Público do Estado.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida propositura, demandando uma deliberação mais célere.
Sala das Sessões, em 19/12/2022.

a) Gilmaci Santos

[image: image1.emf]